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Dzień 28 
 
RANO: 
 
OKRES DRUGI – TRZECI TYDZIEŃ – POZNANIE JEZUSA CHRYSTUSA 
 
Przyjdź Duchu Święty, przyjdź przez potężne wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi, Twojej 
umiłowanej Oblubienicy (3x) 
 
 
Ave, Maris Stella 
 
Witaj, Gwiazdo morza, 
Wielka Matko Boga, 
Panno zawsze czysta, 
Bramo niebios błoga. 
Ty, coś Gabriela 
Słowem przywitana, 
Utwierdź nas w pokoju, 
Odmień Ewy miano. 
Winnych wyzwól z więzów, 
Ślepym powróć blaski. 
Oddal nasze nędze, 
Uproś wszelkie łaski 
Okaż, żeś jest Matką, 
Wzrusz modłami swymi 
Tego, co Twym Synem 
Zechciał być na ziemi. 
O Dziewico sławna 
I pokory wzorze, 
Wyzwolonym z winy 
Daj nam żyć w pokorze 
Daj wieść życie czyste, 
Drogę ściel bezpieczną, 
Widzieć daj Jezusa, 
Mieć w Nim radość wieczną 
Bogu Ojcu chwała, 
Chrystusowi pienie, 
Obu z Duchem Świętym 
Jedno uwielbienie. Amen 
 
 
Temat: Kim dla nas jest Jezus Chrystus? 
 
Każdy powinien pytać w swoim sercu: Kim jest dla mnie Jezus Chrystus?  Święty Piotr z pełnym 
przekonaniem wypowiedział słowa – Tyś jest Mesjasz, Syn Boga żywego – na co Jezus odpowiedział, 
że jest błogosławiony, bo nie wymyślił tego sam, ale Bóg Ojciec mu to objawił. Prośmy Boga Ojca, aby 
i nam dał poznać Jezusa, poznać Go nie tylko umysłem, ale nade wszystko sercem. Prośmy Maryję, 
aby uprosiła nam tę łaskę. 
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Z Ewangelii świętego Łukasza 16, 15: 
„ Jezus zapytał ich: A wy za kogo Mnie uważacie?” 

 
  
Tyś jest Chrystus, Ojciec mój święty – św. Augustyn 
 
Tyś jest Chrystus, Ojciec mój święty, mój Bóg litościwy, mój Król wielki, mój Pasterz dobry, Mistrz mój 
jedyny, Wspomożyciel mój najlepszy, Umiłowany mój przepiękny, mój Chleb żywy, mój Kapłan na 
wieki, Przewodnik mój do Ojczyzny, ma Światłość prawdziwa, Słodycz moja święta, moja Droga 
prosta, moja mądrość jasnością lśniąca, Prostota moja nieskalana, mój Pokój niezmącony, cała Straż 
moja, Dziedzictwo mi drogie, moje Zbawienie wieczne…  
Chryste Jezu, mój Najmilszy Panie, czemuż kochałem i pragnąłem w całym swym życiu czegokolwiek 
prócz Ciebie, Boga mego? Gdzież byłem, kiedym myślą i sercem nie byłem z Tobą? Odtąd będzie 
inaczej. Wy, pragnienia moje wszystkie, rozpalcie się i ulećcie do Pana Jezusa; biegnijcie, już dość 
zwłoki; śpiesznie zmierzajcie do celu waszego; szukajcie tego, którego szukacie. Jezu, niech wyklęty 
będzie, kto Ciebie nie kocha; niech przepełniony będzie goryczą, kto Ciebie nie miłuje… O słodki Jezu, 
niech Cię ukocha, niech rozraduje się w Tobie, niech Cię podziwia wszelki rozum, oddany chwale 
Twojej.  
Boże serca mego i cząstko moja, Chryste Jezu, niech umrze w sercu moim własny duch mój, a żyj Ty 
we mnie; niech się rozpali w łonie moim żywy węgiel miłości Twej; niech się wzmaga i rozpali ogniem 
potężnym; niechaj się pali nieustannie na ołtarzu serca mego, niechaj się żarzy w całym moim 
jestestwie i niechaj w głębi duszy mojej płonie.  
Obym w dniu skonania swego stanął doskonały przed obliczem Twoim. Amen 
 
 
 
Z książki "Traktat o prawdziwym nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny", część II, 1: 
 
"Jezus Chrystus, nasz Zbawiciel, prawdziwy Bóg i prawdziwy Człowiek, musi być ostatecznym celem 
wszystkich naszych nabożeństw; inaczej byłoby ono błędne i złudne.  
Jezus Chrystus jest Alfą  i Omegą, początkiem i końcem wszystkiego.  
Pracujemy tylko, jak mówił Apostoł, by wszelkiego człowieka doskonałym uczynić w Jezusie 
Chrystusie, gdyż tylko w Nim mieszka wszystka zupełność Bóstwa i wszelka pełność łaski, cnoty i 
doskonałości; gdyż tylko w Nim otrzymaliśmy pełnię błogosławieństwa duchowego, gdyż On jest 
naszym jedynym Mistrzem, który ma nas nauczać, jedynym Panem, od którego zależymy, jedyną 
Głową, z którą mamy być połączeni, jedynym Wzorem, któremu mamy się upodobnić, naszym 
jedynym Lekarzem, który ma nas uleczyć, jedynym Pasterzem, który ma nas żywić, jedyną Drogą, 
która ma nas prowadzić, jedyną Prawdą, której musimy wierzyć, jedynym życiem, które ma nas 
ożywiać; jedynym słowem, jest dla nas wszystkim we wszystkim.  
Albowiem nie dano pod niebem innego imienia, w którym mielibyśmy być zbawieni, Bóg nie położył 
innego fundamentu dla naszego zbawienia, dla naszej doskonałości i naszej chwały, niż Jezusa 
Chrystusa.  
Wszelki gmach, który by nie spoczywał na tej opoce, stoi na lotnym piasku i wcześniej lub później 
runie niechybnie. Wszelki wierny, który nie trwa w Nim jak latorośl z winnym szczepem, odpadnie, 
uschnie i wart będzie, by go w ogień wrzucono. Poza Nim wszystko jest bezdrożem, kłamstwem, 
nieprawością, śmiercią i potępieniem. 
Jeśli natomiast jesteśmy w Jezusie Chrystusie i Jezus Chrystus w nas, nie potrzebujemy obawiać się 
potępienia. Ani Aniołowie w Niebie, ani ludzie na ziemi, ani szatani w piekle, ani jakiekolwiek inne 
stworzenie nie może nam szkodzić, bo nie może nas odłączyć od miłości Bożej, która jest w Jezusie 
Chrystusie. 
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Przez Niego, z Nim i w Nim możemy wszystko: możemy oddać Bogu Ojcu w jedności Ducha Świętego 
wszelką cześć i chwałę, możemy stać się doskonałymi, a dla bliźniego naszego być dobrą wonnością 
Chrystusową na żywot wieczny.  
Jeśli więc głosimy doskonałe nabożeństwo do Najświętszej Dziewicy, to tylko w tym celu, by 
nabożeństwo nasze do Jezusa Chrystusa stało się gruntowniejsze i doskonalsze, oraz by podać łatwy i 
pewny środek do znalezienia Chrystusa.  
Gdyby nabożeństwo do Najświętszej Dziewicy oddalało nas od Jezusa Chrystusa, to trzeba by je 
odrzucić jako złudzenie szatańskie. Tymczasem rzecz ma się przeciwnie… Nabożeństwo to jest 
konieczne, ale tylko na to, by Jezusa Chrystusa całkowicie znaleźć, ukochać Go i wiernie Mu służyć.  
 
Zwracam się do Ciebie, mój najmilszy Jezu, by użalić się serdecznie przed Twym Majestatem, że 
większość chrześcijan, nawet spośród bardzo uczonych, nie rozumie koniecznej łączności, jaka 
istnieje między Tobą, a Twą świętą Matką. Tyś Panie zawsze z Maryją a Maryja zawsze jest z Tobą 
i bez Ciebie być nie może; inaczej przestałaby być tym, kim jest. Łaska tak Ją przekształciła w Ciebie, 
że już nie Ona żyje i nie Ona jest, ale Ty mój Jezu, żyjesz i królujesz w Niej, doskonalej niż we 
wszystkich Aniołach i błogosławionych.  
Ach, gdybyśmy znali chwałę i miłość, jaką odbierasz w tej przedziwnej istocie, zaprawdę, inne ku 
Tobie i ku Niej żywilibyśmy uczucia. Maryja jest tak ściśle z Tobą zjednoczona, że łatwiej byłoby 
oddzielić światło i ciepło od ognia, a nawet – powiem śmiało, prędzej można by odłączyć wszystkich 
Aniołów i świętych od Ciebie, aniżeli Twoją błogosławioną Matkę, gdyż Ona goręcej Cię kocha i 
doskonalej Cię sławi, aniżeli wszystkie inne stworzenia społem." 
 
 
 
Zwróć się do Maryi: 
 
Maryjo proszę, ukształtuj mnie tak, jak tego potrzebujesz do swoich celów i zamierzeń. Zapraszam Cię 
do mojego serca, abyś i w nim mogła działać  "cuda łask".  Maryjo, Ty jesteś najłatwiejszą, najkrótszą i 
najdoskonalszą drogą, by dojść do Jezusa Chrystusa. Tobie oddaję się bez zastrzeżeń i pragnę Mu 
służyć w taki sposób, jak Ty tego chcesz. 
Zaproś Maryję do wszystkich wydarzeń dzisiejszego dnia, do wszystkich twoich obowiązków, rozmów, 
spotkań... 
 
Duchu  Święty uzdolnij mnie proszę, do powierzenia całej mojej przyszłości, przez ręce Maryi – Bogu. 
 
Odmów dziesiątkę różańca świętego 
 
Aniele Stróżu mój pomóż mi  przyjmować z pokojem serca i łagodnością wszystko, co dzisiejszy dzień 
przyniesie, i ofiarować to Bogu w tych wszystkich intencjach, które Maryja ma w swoim Sercu. Amen. 
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Dzień 28 
 
WIECZÓR: 
 
Ewangelia wg J 15, 1-11 
 
Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który [go] uprawia. Każdą latorośl, 
która we Mnie nie przynosi owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła 
owoc obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Wytrwajcie we 
Mnie, a Ja [będę trwał] w was. (…) Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, poproście, o 
cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity 
przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami. Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. 
Wytrwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości 
mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, 
aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. 
 
 
Rozważanie: 
 
Jezu! Źródło łask wszelkich! Zachęcasz mnie bym zjednoczył się z Tobą i czerpał z Ciebie życie. 
Z Twojego przebitego boku wypłynęła miłość do nas. Twoje Słowo mnie oczyszcza i leczy, Twoja Krew 
orzeźwia mnie, a Ciało karmi. Proszę Cię daj mi łaskę wytrwania do końca w Twojej miłości. Chcę 
zachowywać Twoją naukę i przykazania. Spraw to Jezu, aby moje życie przyniosło dobry owoc 
nawrócenia tak, abym kiedyś mógł radować się z Tobą w niebie. 
 
Jezu! Jeśli chcesz możesz mnie oczyścić! 
 
Maryjo! Matko Boga! Spraw to, aby nie zmarnowała się żadna kropla drogocennej Krwi Twojego 
Syna. Ucz mnie czerpać ze zdrojów zbawienia. Ucz mnie trwać w łasce Ducha Świętego. Przytul mnie 
do swojego Niepokalanego Serca i do Najświętszego Serca Jezusa! 
 
 
Rachunek sumienia 
 
Módl się powoli tymi słowami: 
Mój Dobry i Miłosierny Ojcze, Ogrodniku serca mojego. Stoję przed Tobą. Wiem, że mnie widzisz i 
mnie słyszysz. Chcę dzisiaj Ci powiedzieć: "Chcę trwać w Twoim Synu!” 
Duchu Święty! Oświeć moją pamięć i moje serce. 
Aniele Stróżu mój – pomagaj mi żyć w prawdzie. Amen 
 
Podziękuj za dobro dzisiejszego dnia: 
Dzięki Ci Panie, za Twoją miłość do mnie, za to, że mnie wszczepiłeś przez chrzest święty w Kościół, 
Twoje mistyczne Ciało, że mnie oczyszczasz swoim Słowem, karmisz Eucharystią,  za dobro, którego 
dziś doświadczyłem i które uczyniłem....   Dzięki Ci Panie! 
 
Pomyśl o swojej wierze... 

 jak wyrażasz miłość do Boga w swoim życiu?... 

  co musiałbyś poprawić, zrobić lepiej ... 
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Miłosierny Boże: 
Wybacz mi, jeśli zgrzeszyłem przeciw Miłości. Przebacz odkładanie lektury Pisma Świętego, lektury 
duchowej, rozmyślania o Tobie. Daruj, jeżeli piłem z „zatrutych źródeł” w telewizji czy w internecie, 
jeżeli dopuszczałem do swego serca twierdzenia fałszywych religii, ideologii, filozofii, jeżeli wierzyłem 
w poglądy sprzeczne z wiarą katolicką… ....  
Przepraszam Cię za wszelkie zainteresowanie magią, wróżbiarstwem, horoskopami, okultyzmem, ....  
Żałuję, że ... 
 
 
Zwróć się do Maryi swoimi słowami: 

 podziękuj za to co już zrobiła dla ciebie 

 proś o to czego się jeszcze spodziewasz i oczekujesz. 
 
Proszę Cię, Dobry Ojcze, daj mi poznać Twoją Świętą Wolę i daj mi siłę ją wypełnić. 
Jezu,  chcę trwać i owocować w Tobie! 
Duchu Święty, mów do mnie i działaj we mnie! 
 
Jezu ufam Tobie! 
Królowo Pokoju módl się za nami! 
Święty Maksymilianie Mario Kolbe módl się za nami. 
Św. Tereso od Dzieciątka Jezus módl się za nami! 
Święty Józefie módl się za nami. 
 
 


